

11.01.2021
Feuerwehr Germering Anbau

Gebäude Kostenberechnung

Seite 1 von 1
DIN276/LB/Dach-Wandbegrünung
Alle Währungsangaben Netto in EUR

Raum / Element	ETG	Bemerkung	Fak	Formel/Ansatz	Ergebnis	Adr.	Einh	EP	GP
Kostengliederung									30.587,00
3	BAUWERK-BAUKONSTRUKTION								30.587,00
3.004		Landschaftsbauarbeiten Dach-Wandbegrünung			1,000		psch	30.587,00	30.587,00
		Abrutschsicherung Quer		39,5*3	119,000		m	20,00	2.380,00
		Kies Sicherheitsstreifen rundum		(39,5+39,5+10,5+10,5)*0,5	50,000		m ²	12,00	600,00
		Dränschicht+Schutzvlies		39,5*10,5	415,000		m ²	19,00	7.885,00
		Spezialsubstrat für Dachneigung 23 °		415	415,000		m ²	30,00	12.450,00
		Nassansaat extensiv		415	415,000		m ²	7,00	2.905,00
		Düngung einmalig		415	415,000		m ²	0,80	332,00
		Wässern (Wasser von Nutzer) mehrmals		415*5	2.075,000		m ²	0,80	1.660,00
		Rankhilfen Nordseite		115	115,000		m	20,00	2.300,00
		Bepflanzung z.B. Wilder Wein		5	5,000		St	15,00	75,00
								3.004	30.587,00